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PELASTUSLAITOSTEN YHTEINEN LAUSUNTO LUONNOKSESTA MAAKUNTIEN RAHOITUSTA 

KOSKEVAN LAKILUONNOKSEN (HE 15/2017) TÄYDENTÄMISEKSI  

 

 

Valtiovarainministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esityksen 

(15/2017 vp) täydentämiseksi.  

 

Esityksessä ehdotetaan täydennettäväksi maakuntalain, sosiaali- ja terveyden-

huollon järjestämisestä annetun lain ja pelastustoimen järjestämisestä annetun 

lain voimaanpanosta annettavaksi ehdotettua lakia toimitiloihin myönnettyjä valti-

onavustuksia koskevalla pykälällä (47 §). Ehdotuksen mukaan kunnilta tai kun-

tayhtymiltä ei perittäisi takaisin muun muassa pelastustoimen toimitiloihin myön-

nettyjä valtionavustuksia, jos toimitilan käyttötarkoituksen, hallinnan tai omistusoi-

keuden muutos tai tilan käytöstä pois jääminen 1.3.2018 jälkeen johtuu maakun-

tauudistuksen toimeenpanosta. Pelastustoimen järjestämisvastuussa olevan maa-

kunnan antama suostumus käyttötarkoituksen muutokseen osoittaisi valtionapuvi-

ranomaiselle tilanteen johtuvan uudistuksesta. Pelastuslaitosten pitävät perustel-

tuna, että pelastustoimen rakennukseen myönnetyn valtionavustuksen takaisinpe-

rinnästä tulisi esitetyllä tavalla luopua.  

 

Maakuntauudistuksen yhteydessä aluehallintovirastot lakkautetaan. Niiden tehtä-

viin on kuulunut muun muassa metsäpalolentojen tähystys, joka on nyt siirtymässä 

maakuntien vastuulle. Tämän tehtävän hoitaminen voisi olla tarkoituksenmukai-

sempaa hoitaa sisäministeriön toimesta. Tehtäväsiirron toteutuessa on joka tapa-

uksessa varmistettava, että myös rahoitus ko. tehtävään varmistetaan. 

 

Maakunnan muista tehtävistä aiheutuviin kustannuksiin liittyy tekijöitä, joiden osal-

ta maantieteelliset olosuhteet ja asukastiheys ovat niitä ilmentävänä tekijänä mer-

kitseviä. Nyt esitetyssä maakuntien rahoitusta koskevan lakiluonnoksen täyden-

nyksessä on huomioitu aiempaa paremmin eri maakuntien toisistaan eroavat olo-

suhteet. Lisäksi kustannusten laskennallinen lähtökohta on aikaisempaa lasken-

tamallia tarkempi. 
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